

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
STRATEGII ROZWOJU MIASTA ŁOWICZA NA LATA 2015-2023
ZA 2017 ROK**

Bazując na części diagnostycznej strategii (tj. raport o stanie miasta oraz analiza SWOT) oraz określonych misji miasta ujętych w celach strategicznych w perspektywie najbliższych lat, Urząd Miejski w Łowiczu w 2017 roku realizował zadania w sposób następujący:

CEL STRATEGICZNY I. Zdynamizowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zasobów ludzkich

ZADANIE 2. Promocja nauki

- a) W listopadzie 2017 r., rozstrzygnięto Konkurs na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą problematyki związanej z miastem Łowicz,

Konkurs corocznie ogłaszany jest przez Burmistrza Miasta Łowicza. Jego celem jest upowszechnienie dziedzictwa kulturowego Łowicza, promocja badań dotyczących zagadnień społecznych i gospodarczych związanych z historią i dniem współczesnym Miasta Łowicza. Do konkursu zgłaszane są prace licencjackie, inżynierskie, magisterskie, doktoranckie niezależnie od kierunków studiów, ale tematycznie związane z Łowiczem w dwóch kategoriach: Tematyka Społeczna (oświata, historia, kultura, kultura fizyczna i sport) i Tematyka Gospodarcza (architektura, infrastruktura techniczna miasta, lokalna przedsiębiorczość, bezrobocie, turystyka).

- b) Projekt powstania sali wielofunkcyjnej w budynku pasywnym przy ul. Kaliskiej 5,

Nowo powstała sala przeznaczona będzie na prowadzenie bieżącej działalności z zakresu oświaty, nauki i sportu np. organizację konferencji, szkoleń, prezentacji multimedialnych, wykładów o charakterze edukacyjnym, promocji publikacji naukowych (powierzchnia ok. 350 m²). Możliwość podziału sali na dwie lub trzy mniejsze części przy użyciu mobilnych ścianek składanych. Stała scena pozwoli na zorganizowanie zarówno obrad i wykładów, jak i wydarzeń artystycznych (ok. 120 m²). Całość będzie dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Projekt składany dla naboru RPLD.04.03.02-IZ.00-10-001/17-Oś priorytetowa IV Gospodarka niskoemisyjna, Działanie IV.3 Ochrona powietrza, Poddziałanie IV.3.2 Ochrona powietrza. W Ramach Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

- c) W 2017 roku w Szkole Podstawowej nr 2 kontynuowano realizację projektu „Employability on Stage”, który rozpoczął się we wrześniu 2015 roku,

W ramach projektu odbyły się dwa międzynarodowe spotkania uczniów oraz jedno spotkanie nauczycieli podsumowujące działania projektu. W pierwszym spotkaniu w Santpedor w Hiszpanii, które odbyło się w dniach 27 lutego - 3 marca 2017 udział wzięło 17 uczniów i 4 nauczycieli. Podczas spotkania uczniowie zaprezentowali wcześniej przygotowaną inscenizację, w której przedstawiono możliwości zaleźnienia zatrudnienia podczas targów pracy. Oprócz tego uczniowie uczestniczyli w zwiedzaniu szkoły, warsztatach związanych z poszukiwaniem pracy, próbach do przedstawienia, zajęciach integracyjnych, a także w wycieczce do Manresy oraz Barcelony.

d) Drugie spotkanie międzynarodowe odbyło się w Gimnazjum nr 2 im. Jana Wegnera w Łowiczu w dniach 8- 13 maja 2017 roku.

Podczas tego spotkania uczniowie uczestniczyli w próbach do przedstawienia podsumowującego dwa lata pracy w projekcie, przygotowali debatę pt. „Co jest ważniejsze: wykształcenie czy doświadczenie?”, wzięli udział w lekcjach, uczestniczyli w zajęciach integracyjnych: dyskoteka, zwiedzanie Skansenu w Maurzycach, wycieczka do Warszawy, wycieczka do Nieborowa, lekcja w Arkadii, zwiedzanie Łowicza. Ponadto, nauczyciele odwiedzili dom Jana Wegnera- patrona szkoły oraz spotkali się z Burmistrzem Miasta Łowicza. W spotkaniu aktywny udział wzięło 45 uczniów Gimnazjum nr 2 Łowiczu, a także 40 uczniów oraz 11 nauczycieli ze szkół partnerskich. Przez cały rok uczniowie na bieżąco kontaktowali się z uczniami szkół partnerskich z Hiszpanii, Włoch oraz Turcji korzystając z następujących aplikacji, komunikatorów lub stron internetowych: platforma Twinspace, WhatsApp, Hangout, Messenger. Pomędzy spotkaniami międzynarodowymi uczniowie pracowali w czasie warsztatów, zajęć językowych czy też prób do przedstawienia. Zorganizowano również nocny biwak w szkole połączony z próbą do przedstawienia. Głównym celem tego spotkania była integracja uczniów wyjeżdżających na spotkanie międzynarodowe do Santpedor oraz doskonalenie umiejętności posługiwania się językiem angielskim.

CEL STRATEGICZNY I. Zdynamiczowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zasobów ludzkich

ZADANIE 3. Stymulowanie jakości kształcenia oraz wspomaganie jakościowego rozwoju szkolnictwa

a) Realizacja rządowego programu Ministerstwa Edukacji Narodowej pn. „Aktywna tablica”, którego celem jest rozwijanie szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019.

W październiku 2017 r. dwie łowickie placówki oświatowe, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Adama Mickiewicza i Szkoła Podstawowa nr 3 im. kard. Karola Wojtyły - Papieża Polaka wzbogaciły się o nowy sprzęt dydaktyczny w postaci tablic interaktywnych, projektorów, głośników i monitorów dotykowych.

Realizacja projektu była możliwa dzięki pozyskanemu przez Miasto Łowicz wsparciu z Kuratorium Oświaty w Łodzi. Program finansowany jest w 80% ze środków budżetu państwa i w 20% z wkładu własnego organów prowadzących szkołę. Dotacja celowa z budżetu państwa na realizację programu - 28,000,00 zł.

CEL STRATEGICZNY I: Zdynamizowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Tworzenie warunków do rozwoju turystyki.

ZADANIE 1: Wzmacnianie infrastruktury usług turystycznych

- a) Realizacja zadania pn. „Organizacja spływów, regat i warsztatów kajakowych rzeką Bzurą” – wykonanie 17 000,00 zł,

Organizacja otwartych warsztatów kajakarskich, regat kajakowych i spływów kajakowych. Prowadzenie zajęć z zakresu kajakarstwa na rzece Bzurze, upowszechnianie turystyki a także wykonanie niezbędnej dokumentacji z realizacji zadania (Łowicka Akademia Sportu w Łowiczu).

- b) Dyżury licencjonowanych przewodników turystycznych dla turystów służące upowszechnianiu walorów turystycznych Miasta Łowicza w kraju i regionie w 880 rocznicę pierwszej wzmianki o Łowiczu. – wykonanie 3 000,00 zł,

Zadanie polegało na prowadzeniu dyżurów przez licencjonowanych przewodników dla turystów w ramach upowszechniania wiedzy z zakresu dziedzictwa kulturowego oraz zapoznania z zabytkami kultury i historią miasta Łowicza. Podstawowym celem dyżurów przewodnickich było poszerzenie oferty turystycznej dla grup turystycznych i turystów indywidualnych. Podczas dyżurów licencjonowany przewodnik oprowadzał grupy turystów po mieście i przekazywał wiedzę na temat zabytków i dorobku kulturalnego miasta co miało na celu zwiększenie liczby turystów odwiedzających miasto Łowicz. Zadanie realizowane było w niedziele od 1 czerwca do 31 sierpnia 2017 r. o godz. 13.00 przez PTTK Oddział w Łowiczu.

- c) Opracowanie merytoryczne przewodnika turystycznego po Łowiczu i ziemi łowickiej, w tym przygotowanie tekstu do albumu o Łowiczu w wersji elektronicznej.
- d) Przygotowanie koncepcji wykonania tablic informacyjnych, które zostaną umieszczone w miejscach największych zabytków turystycznych miasta. Tablice

zawierać będą m.in. krótką historię/charakterystykę danego obiektu w trzech wersjach językowych.

e) Adaptacja pomieszczeń na Bibliotekę Miejską – wykonanie 83 120,00 zł,

Wykonano dokumentację techniczną adaptacji pomieszczeń w budynku szkolnym w Al. Sienkiewicza na potrzeby Biblioteki Miejskiej i uzyskano pozwolenie na budowę. Na bibliotekę jest przeznaczony wysoki parter i część pomieszczeń piwnic. Został złożony wniosek pn. „Poprawa stanu dziedzictwa kulturowego oraz rozwój instytucji kultury w Łowiczu”. Wniosek obejmuje także prace zabezpieczające i modernizacyjne Ratusza Miejskiego i utworzenie izby pamięci gen. Klickiego na terenie Baszty Klickiego.

f) Remont Baszty gen. Stanisława Klickiego w Łowiczu,

Zakład Projektowo-Remontowo-Budowlany z Łowicza przeprowadził remont zabytkowej baszty gen. Stanisława Klickiego w Łowiczu. Firma wygrała przetarg ogłoszony przez Urząd Miejski w Łowiczu. Zakres prac polegał na wykonaniu przemurowań narożników ze wzmocnieniem za pomocą kotew spiralnych, rozebranie ściany wykusza i ponowne wymurowanie z prawidłowym zakotwieniem w ścianie wieży, wykonanie przekrycia z blachy miedzianej na konstrukcji drewnianej, uzupełnieniu zniszczonych cegieł na całej elewacji, renowacja ryzalitu, uzupełnieniu fug uszkodzonych przez warunki atmosferyczne i korozję biologiczną, impregnacja ścian zewnętrznych, renowacji drzwi zewnętrznych, okien drewnianych, podłogi z deszczulek drewnianych, wykonaniu tynków wewnętrznych z malowaniem. Prace wykonano zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków po uzyskaniu niezbędnych pozwoleń. Rozliczono dotację z Urzędem Marszałkowskim w wysokości 36 440,35 zł z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi z programu ochrony zabytków.

Dodatkowo wniosek pn. „ Poprawa stanu dziedzictwa kulturowego oraz rozwój instytucji kultury w Łowiczu” obejmuje także utworzenie izby pamięci gen. Klickiego na terenie Baszty Klickiego.

CEL STRATEGICZNY I: Zdynamizowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Tworzenie warunków do rozwoju turystyki

ZADANIE 2: Aktywna promocja walorów turystycznych miasta (ze szczególnym uwzględnieniem folkloru) przy współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego

a) Organizacja warsztatów ludowych w skansenie przy Muzeum w Łowiczu w celu podtrzymywania tradycji kulturowej regionu łowickiego – wykonanie 9 999,99 zł,

Realizacji zadania od 01.06.2017 roku do 31.12.2017 roku, zapewnienie prezentacji sztuki ludowej przy udziale publiczności, dokumentacja liczby uczestników warsztatów z wyszczególnieniem osób będących mieszkańcami Gminy Miasta Łowicza, nauka ginących zawodów łowickiej kultury ludowej, prowadzenie niezbędnej dokumentacji z realizacji zadania we współpracy ze Stowarzyszeniem Twórców Ludowych w Lublinie.

W 2017 r. w warsztatach udział wzięło 1006 osób.

- Mieszkańcy Łowicza i okolic - czerwiec 86 osób, lipiec 112 osób, sierpień 127 osób (325 osób),

- Turyści w tym turyści zagraniczni - czerwiec 212 osób, lipiec 211 osób, sierpień 258 osób (681 osób).

b) Dalsza realizacja projektu „Folklor Łowicki – wdrożenie i promocja marki regionalnej Miasta Łowicza.

Rozwijana marka poprzez kompleksową promocję wpłynie na zachowanie dziedzictwa kulturowego, historycznego i społecznego dawnego Księstwa Łowickiego dla następnych pokoleń poprzez stworzenie możliwości zdobycia wiedzy o kulturze Łowicza i umiejętności wytwarzania wyrobów w miejscowym wzornictwie. Pomoże w przeciwdziałaniu procesom zanikaniu rzemiosła ludowego, zwiększeniu zainteresowania młodzieży oraz turystów kulturą łowicką, aktywizacji środowiska twórców ludowych. W ramach projektu marka regionalna Folklor Łowicki jest promowany poprzez:

- stworzenie systemu identyfikacji wizualnej, wykonanie znaku graficznego marki Łowicz, stworzenie strony internetowej Marki Łowicz, promocję folkloru łowickiego podczas świąt i uroczystości regionalnych m.in.: Festiwalu Księżaków w Boże Ciało, Festiwalu Dobrej Żywności „Księżackie Jadło”, „Parady Pasiaków”, organizacji wyborów „Księżaka i Księżanki Roku”.
- zakup i montaż tzw. CITY LIGHT (w centrum miasta, służącego do informowania o wydarzeniach związanych z Marką Łowicz). Zakupiono gadżety promocyjne w celu prowadzenia zintensyfikowania działań marketingowych i promocyjnych marki poprzez różnego rodzaju działania reklamowe, w tym m.in. filmy instruktażowe dotyczące rękodzieła łowickiego.

CEL STRATEGICZNY I. Zdynamiczowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Kreowanie warunków rozwoju potencjału gospodarczego

ZADANIE 1. Zabezpieczenie i infrastrukturalne przygotowanie terenów dla rozwoju nowej działalności gospodarczej

a) Modernizacja targowiska miejskiego – wykonanie 62 231,12 zł.

Przygotowano projekt na wykonanie nowego ogrodzenia od strony ul. Piłsudskiego z nowym wjazdem na targowisko, rozbiórkę ogrodzenia od strony ul. Sikorskiego i jego ponowny montaż w miejsce starego ciepłociągu w celu poszerzenia chodnika przy zatoce parkingowej od strony ul. Sikorskiego oraz projekt na wykonanie zadaszenia i ciągu handlowego wzdłuż ul. Sikorskiego. Projekty te zostały opracowane. Na początku 2018 ogłoszony został przetarg na wykonanie prac I etapu. Rozpoczęto wykonanie przebudowy 7 rabat od strony os. Starzyńskiego. Część prac została wykonana w postaci odbudowy murków. Obłożenie płytkami klinkierowymi i przymocowanie ławek będzie wykonane na wiosnę.

CEL STRATEGICZNY I. Zdynamizowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Kreowanie warunków rozwoju potencjału gospodarczego

ZADANIE 2 . Stworzenie infrastruktury wspierającej rozwój przedsiębiorczości

- a) Opracowanie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „ Po nitce z Łowicza. Wsparcie eksportu branży włókienniczej” oraz studium wykonalności i wymaganych załączników dla projektu w ramach Osi Priorytetowej II: Innowacja i konkurencyjna gospodarka, działanie II.2 internacjonalizacja przedsiębiorstw, poddziałanie II.2.2 promocja gospodarcza regionu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

Celem projektu jest promocja gospodarcza branży włókienniczej z regionu łódzkiego z uwzględnieniem roli Łowicza poprzez tworzenie warunków dla internacjonalizacji działalności gospodarczej przedsiębiorstw oraz budowanie powiązań gospodarczych.

- b) Dokonano zmiany planu zagospodarowania przestrzennego na potrzeby firm Maspex - Agros Nova która otrzymała zezwolenie na działalność w Łódzkiej Specjalnej strefie Ekonomicznej S.A.,

W styczniu 2017 r. aż 10 firm otrzymało zezwolenia na działalność w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej S.A. Wśród nich znalazła się łowicka firma Maspex – Agros Nova znana ze swoich produktów firmowanych marką Łowicz, Kotlin i Krakus. Obecnie firma rozbudowuje kompleks produkcyjno-magazynowy i zaplecze surowcowe w Łowiczu. Obok inwestycji produkcyjno-logistycznych prowadzić będzie również mocne działania marketingowe, umacniające pozycję swoich marek. Firma ma zainwestować 200 mln zł. Uroczystość wręczenia zezwoleń odbyła się 30 stycznia 2017 r. w Fabryce Grohmana przy ul. Tymienieckiego 22G w Łodzi.

- c) Informowanie lokalnych przedsiębiorców o organizowanych spotkaniach, szkoleniach dot. pozyskiwania środków unijnych na rozwój firmy. Zaproszenia kierowane są m.in. przez m.in. Lokalny Punkt Informacyjnych Funduszy Europejskich w Łowiczu.

CEL STRATEGICZNY I. Zdynamiczowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Kreowanie warunków rozwoju potencjału gospodarczego

ZADANIE 3. Zbudowanie i wdrażanie pro-gospodarczego systemu promocji miasta

- a) We wrześniu 2017 r. wydano katalog branżowy pn. „Łowicz - centrum przetwórstwa rolno-spożywczego”, który jest skierowany do firm z branży spożywczej z rejonu łowickiego, jako forma promocji. W publikacji znajdują się informacje odnoszące się do produktów kluczowych łowickich firm z sektora przetwórstwa rolno-spożywczego oraz charakterystyki gospodarczej miasta Łowicza.

Katalog powstał we współpracy łowickich przedsiębiorców z Urzędem Miejskim w Łowiczu. W publikacji zaprezentowane zostały mocne i wartościowe marki, które funkcjonują w mieście oraz przedstawia Łowicz jako miejsca atrakcyjne dla przedsiębiorców, pręźnie rozwijających się firm w oparciu o unikatowe rozwiązania, także wykorzystujące nowe technologie, ale też jako miasto dające szerokie możliwości realizacji ambicji i celów zawodowych. Dodatkowo katalog wraz z ulotkami został przetłumaczony na język niemiecki i angielski. Będą to główne narzędzia promocji przedsiębiorców łowickich na obszarze kraju i zagranicy, np. podczas targów branżowych o charakterze wystawienniczym, wśród partnerów zagranicznych np. z miast partnerskich.

- b) W ramach projektu pn. „Łowicz - centrum przetwórstwa rolno-spożywczego”, realizowany będzie film promocyjny z udziałem łowickich przedsiębiorców i ich produktów z dostawą na nośnikach pamięci zewnętrznej w ramach zadania „Kampania promocyjno-informacyjna”.

Film promocyjny jako forma skutecznej promocji, staje się jednym z kluczowych działań kampanii promocyjno-informacyjnej. Sami przedsiębiorcy bardzo liczą, iż dzięki tej formie reklamy wzrośnie świadomość konsumentów odnośnie marki firmy oraz wzrost sprzedaży. Dzięki wykorzystaniu elektronicznych środków przekazu film będzie udostępniany wszystkimi możliwymi kanałami dystrybucji m.in. na portalu łowickiej przedsiębiorczości (www.lowiczbiznesowy.eu), który zrzesza przedsiębiorców z całego powiatu łowickiego. Poza tym film będzie rozpowszechniany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łowiczu oraz na Fun Pagu na Facebooku. Dzięki temu, iż film będzie skopiowany na pendrive'ach będzie on załączany do pakietów promocyjnych/upominkowych, które będą rozdysponowane podczas wydarzeń organizowanych w ramach projektu pn. „Łowicz-centrum przetwórstwa rolno-spożywczego”, m.in. Międzynarodowe Łowickie Gospodarcze Forum Przedsiębiorców, Startup Sprint Łowicz czy targi spożywcze. Co najważniejsze film promocyjny będzie wyświetlany na stoiskach podczas krajowych (WARSAW FOOD EXPO 2018) i zagranicznych (SIAL PARIS 2018) targach spożywczych, w których Gmina Miasto Łowicz weźmie udział wraz z firmami uczestniczącymi w projekcie.

c) Burmistrz Łowicza zainicjował akcję „Kupuj łowickie”

Burmistrz Łowicza zainicjował akcję „Kupuj łowickie” głównym celem zadania jest propagowanie lokalnych produktów, a co za tym idzie, wspieranie rodzimych przedsiębiorców, którzy tworzą miejsca pracy. Kupowanie lokalnych produktów jest kwestią świadomości kształtowanej pokoleniowo, w poczuciu wartości tego, co posiadamy i siły jaką dysponujemy. To przywiązanie i szacunek do własnej marki. Akcję rozpoczęła kampania bilbordowa, polegająca na wyklejeniu 10 tablic plakatami wspierającymi kampanię, w lutym br. wystosowano ponad 5000 listów do mieszkańców Łowicza z apelem Burmistrza o przemyślane zakupy i wsparcie lokalnego biznesu, a w marcu odbyła się premiera książeczki dla dzieci „Kupuj Łowickie”. Na potrzeby akcji zostało stworzone logo o charakterze nawiązującym do łowickiej kultury i tradycji.

CEL STRATEGICZNY I. Zdynamiczowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Kreowanie warunków rozwoju potencjału gospodarczego

ZADANIE 4. Opracowanie i wdrażanie zasad pro-rozwojowej polityki budżetowej i inwestycyjnej miasta

Zadanie realizowane jest na bieżąco przez Wydział do Spraw Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Urzędu Miejskiego w Łowiczu. Wydział prowadzi stały monitoring funduszy Unii Europejskiej i innych podobnych źródeł finansowania (dotacji, pożyczek, kredytów) w zakresie możliwości realizacji zadań Miasta. Wskazuje finansowe i organizacyjno-prawne możliwości zapewnienia środków dla realizacji inwestycji wynikających z przyjętych priorytetów i programów. Sporządza przy współpracy z wydziałami wnioski aplikacyjne wraz z załącznikami o uzyskanie środków z funduszy Unii Europejskiej i innych pozabudżetowych na realizację inwestycji. Bierze udział w przygotowaniu studium wykonalności dla opracowanych wniosków. Współpracuje z różnymi podmiotami w zakresie pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych na zadania. Prowadzi zbiorczą ewidencję inwestycji, które mogą korzystać z finansowania w ramach określonych funduszy zewnętrznych, oraz na bieżąco monitoruje stan zaawansowania przygotowania wniosków dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych.

CEL STRATEGICZNY I. Zdynamizowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Kreowanie warunków rozwoju potencjału gospodarczego

Zadanie 5. Integrowanie lokalnego środowiska przedsiębiorców

- a) Karta Młodego Przedsiębiorcy,

Wprowadzona została przez Burmistrza ma za zadanie propagować przedsiębiorczość wśród młodych osób. Jego adresatami są osoby do 30 roku życia, prowadzące działalność gospodarczą na terenie Łowicza w okresie nie dłuższym niż dwa lata. W programie biorą również udział Partnerzy czyli przedsiębiorcy, instytucje otoczenia biznesu i podmioty administracji publicznej działające w Łowiczu. Ich zadaniem jest pomoc młodym przedsiębiorcom poprzez udzielanie zniżek na różnego rodzaju usługi czy organizację szkoleń. W 2017 roku wydano 6 kart.

CEL STRATEGICZNY I. Zdynamizowanie rozwoju gospodarczego miasta w celu zwiększenia zamożności i efektywnego zwalczania bezrobocia

PROGRAM STRATEGICZNY: Stworzenie nowoczesnego systemu zarządzania miastem

ZADANIE 1. Przystosowanie administracji do zmieniających się wymagań klienta urzędu

- a) W czerwcu 2017 roku Urząd Miejski w Łowiczu podpisał umowę z Krajową Izbą Rozliczeniową Spółka Akcyjna w Warszawie na „Usługę Paybynet”,

To pierwszy w Polsce system płatności online bezpośrednio z rachunku klienta na rachunek sklepu internetowego lub urzędu. Stanowiska do obsługi płatności znajdują się w Urzędzie Stanu Cywilnego, Wydziale Finansowym, Wydziale Spraw Obywatelskich i Wydziale Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

- b) Powstanie Miejskiego Systemu Powiadamiania SMS służącego do informowania mieszkańców o ważnych wydarzeniach i ostrzegania przed zagrożeniami,

Dzięki systemowi będzie można otrzymywać bezpłatne wiadomości SMS z informacjami o: sytuacjach kryzysowych zagrażających zdrowiu i życiu, zagrożeniach meteorologicznych lub hydrologicznych (np. burze, silne opady, silne wichury, śnieżyce i inne), wydarzeniach kulturalnych i sportowych (festyny, imprezy sportowe, koncerty), z zakresu gospodarki komunalnej (np. zbiórka odpadów wielkogabarytowych, przerwy w dostawie wody, prądu)

- c) Dostosowanie parteru budynku Ratusza do potrzeb osób niepełnosprawnych.

W ramach projektu pn. „Poprawa stanu dziedzictwa kulturowego oraz rozwój instytucji kultury w Łowiczu” w zabytkowym budynku ratusza zostanie wykonana platforma schodowa, z parteru na I piętro, prowadząca do sekretariatu.

CEL STRATEGICZNY II: Podniesienie poziomu i jakości życia.

PROGRAM STRATEGICZNY: Poprawa stanu środowiska naturalnego.

ZADANIE 1: Utrwalenie i poszerzenie terenów zielonych

- a) Przekazywanie dotacji przedmiotowej dla ZUK na prace urządzeniowe i agrotechniczne na terenie Lasu Komunalnego. Prace bieżące związane z utrzymaniem i konserwacją zieleni w mieście m.in: zakup roślin (krzewy, drzewa, nasiona), zakup materiałów eksploatacyjnych i paliwa do kosiarek, naprawy i konserwacja fontanny, wycinka i pielęgnacja drzew, trawników i nasadzeń.
- b) Nabycie nieruchomości położonej w obrębie Kostka o pow. 1,2608 ha pod poszerzenie obszaru leśnego.

CEL STRATEGICZNY: Podniesienie poziomu i jakości życia

PROGRAM STRATEGICZNY: Poprawa stanu środowiska naturalnego

ZADANIE 2: Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców- promocja edukacji ekologicznej

W zakresie kształtowania proekologicznych postaw wśród mieszkańców miasta i promocji edukacji ekologicznej zorganizowano m.in.:

- a) Konkurs „Zielone Miasto” na najładniej urządzonego ogród i balkon,

Celem konkursu jest promowanie aktywności wśród mieszkańców w tworzeniu nowego wizerunku własnego otoczenia oraz powiększanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych Gminy Miasta Łowicza oraz poprawa wyglądu estetycznego naszego miasta.

Warunkiem uczestnictwa było pisemne zgłoszenie poprzez gotowy wzór druku zgłoszeniowego do Organizatora konkursu tj. Burmistrza Miasta Łowicza, w terminie nieprzekraczalnym do dnia 3 lipca 2017 r. Wyniki konkursu ogłoszono 14 lipca 2017 roku.

Konkurs realizowany był w trzech kategoriach:

- 1) kategoria I – ogród przy budynku jednorodzinnym,
- 2) kategoria II – ogród przy budynku wielorodzinnym,
- 3) kategoria III – balkon, w tym również okno.

Do konkursu zgłoszono:

- 5 ogrodów w kategorii I – ogród przy budynku jednorodzinnym
- 3 ogrody w kategorii II- ogród przy budynku wielorodzinnym
- 1 zgłoszenie w kategorii III – balkon, w tym również okno.

Tradycyjnie, nagrodami dla zwycięzcy konkursu w danej kategorii jest sfinansowanie towarów zakupionych w sklepach ogrodniczych.

- b) Akcja usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie Miasta Łowicza,

Zadanie obejmowało usunięcie odpadów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie miasta, tj. właściwie zapakowanie odpadów zawierających azbest, załadunek, transport i przekazanie do unieszkodliwienia poprzez składowanie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest na uprawnionym środowisku, z 47 nieruchomości znajdujących się na terenie miasta Łowicza. Usunięto 73,169 ton azbestu. Całkowity koszt przeprowadzenia akcji wyniósł 18 072, 45 zł , udział środków WFOŚiGW w Łodzi 14 458, 00 zł, udział miasta 3 614, 45 zł.

- c) Program MISJA-EMISJA,

Miasto udzieliło dotacji celowych z budżetu Miasta Łowicza na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu ograniczenie niskiej emisji, związanych z podnoszeniem efektywności energetycznej oraz wykorzystaniem układów wysokosprawnej kogeneracji i odnawialnych źródeł energii na terenie miasta Łowicza w ramach zadania: „MISJA-EMISJA”. Łącznie 38 osobom wypłacono 270 169,21 zł.

Projekt obejmuje ograniczenie ilości zanieczyszczeń trafiających do atmosfery z przydomowych kotłowni zlokalizowanych na terenie miasta Łowicza finansowanego z Programu Ograniczania Niskiej Emisji ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

- d) Pozyskano dotację dla przedszkola nr 10 w Łowiczu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania z zakresu edukacji ekologicznej pn. „ EKO-KSIĘŻAK – żyjemy eko pod świerkami. - wykonanie 15 000,00 zł,
- e) Przedstawiciele Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu odwiedzili dzieci ze Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 2 Łowiczu. Wizyta miała miejsce w dniu 14 lutego 2017 r. i podyktowana była chęcią przeprowadzenia zajęć w ramach programu ekologicznego dla szkół i przedszkoli. Podczas spotkania dzieci poznały najważniejsze fakty o wodzie m.in. obalono mit, że woda z kranu nie nadaje się do picia. Dzieci szczególnie zainteresowane były ciekawostkami dotyczącymi zużycia wody w poszczególnych dziedzinach naszego życia. Ciekawe były m.in. ile wody zużywa się podczas prania odzieży lub zmywania naczyń, a także w produkcji samochodu osobowego. Wszystkie odpowiedzi dostosowane były do wieku słuchaczy. Najaktywniejsi uczestnicy zarówno ze szkoły podstawowej jak i przedszkola, zostali nagrodzeni drobnymi upominkami przygotowanymi przez ZUK w Łowiczu.

f) Ścieżka edukacyjna w lasku miejskim w Łowiczu,

Wykonano leśną ścieżkę zdrowia wraz ze ścieżką biegową w Lasku Miejskim, z 20 stacjami do ćwiczeń, długości około 1 km i ścieżki biegowej długości około 4 km wzdłuż lasku, od ul. Podleśnej do kanału na końcu lasku, wzdłuż tego kanału do ul. Katarzynów i dalej wzdłuż drogi do ul. Podleśnej, o nawierzchni gruntowej z wyrównaniem i oczyszczeniem z korzeni i zakrzaczeń.

CEL STRATEGICZNY: Podniesienie poziomu jakości życia

PROGRAM STRATEGICZNY : Poprawa dostępności i jakości usług publicznych

ZADANIE 1. Stymulowanie aktywności mieszkańców miasta w zakresie rekreacyjno-sportowym

- a) Wykonano w ramach zadania plażę miejską o wymiarach 31m x 64 m, oraz ciąg pieszy od schodów z wału do pomostu na rzece z desek kompozytowych szerokości 2 m. Łączna powierzchnia plaży to 1984 m². W ramach tego zadania została zakupiona scena z zadaszeniem, zakupiono 10 palm, koło ratunkowe oraz wyposażenie boiska do piłki siatkowej. Plaża działa przez cały sezon letni. Wykonanie 91 161,07 zł,
- b) Integracja różnych systemów transportu zbiorowego poprzez rozbudowę węzłów przesiadkowych w województwie łódzkim – plan 5 857,00 zł,

Przygotowano dokumentację pod wykonanie stacji roweru publicznego w różnych częściach miasta. Dalsza część projektu ma być realizowana w 2018 r.

- c) Doposażenie basenów zewnętrznych – wykonanie 57 800,41 zł,

Zakupiono urządzenia zabawowe tj. zjeżdżalnia, huśtawki oraz urządzenia do uzdatniania wody, a także wykonano boisko do piłki siatkowej plażowej.

- d) Budowa ścieżki pieszo- rowerowej przy ul. Topolowej – wykonanie 10 600,00 zł

Wykonano dokumentację projektową budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od ul. Ułańskiej do ul. Tuszewskiej.

- e) Ścieżka pieszo-rowerowa w ul. Arkadyjskiej – plan 2 000,00 zł,

Planowana jest budowa ścieżki pieszo–rowerowej na ul. Arkadyjskiej od ul. Bolimowskiej do tunelu drogowego pod linią kolejową. Ścieżka szerokości 3,50 m z kostki betonowej lub asfaltowa. Dokumentacja ma być zlecona w ramach dużego projektu inwestycyjnego w celu

pozyskania środków zewnętrznych. Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na wyłonienie projektanta. Wydatki planowane w 2018 r.

- f) Plac zabaw na Bratkowicach – wykonanie 82 853, 37 zł

Wydział inwestycji opracował dokumentację projektową placu zabaw między blokami na osiedlu Bratkowice. Prace budowlane wykonano w grudniu, obejmowały montaż i dostawę zestawu zabawowego wielofunkcyjnego, linarium typu piramida, huśtawki wieloosobowej wraz z bocianim gniazdem, huśtawki wagowej czteroosobowej, bujak typu rakieta, serfer oraz uzupełnienie nawierzchni piaskowej. Wykonawcą prac była firma MAGIC GARDEN Sp. z o. o.

- g) Obiekty sportowe- budowa budynku zaplecza stadionu przy ul. Starzyńskiego – dokumentacja plan 60000,00 zł.

Planowane jest opracowanie dokumentacji technicznej budowy nowego budynku zaplecza stadionu przy ul. Starzyńskiego wraz z szatniami dla zawodników, sędziów i pomieszczeń klubowych. Trwa opracowanie założeń do dokumentacji projektowej,

- h) Zakup sprzętu nagłaśniającego do hali OSIR nr 2 – wykonanie 18 000,00 zł,
- i) Zakup bramek aluminiowych do piłki nożnej – stadion przy ul. Starzyńskiego – wykonanie 4 056,00 zł,
- j) Udzielono dotacji celowej dla ZHP Hufiec Łowicz w celu wsparcia organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży – wykonanie 20 000,00 zł.

CEL STRATEGICZNY: Podniesienie poziomu jakości życia

PROGRAM STRATEGICZNY : Poprawa dostępności i jakości usług publicznych

Zadanie 2: Podjęcie aktywnych działań zmniejszających bezrobocie oraz aktywnych form pomocy społecznej

- a) Organizacja konkursu na najciekawsze „Wspomnienia Seniora”. Celem konkursu jest promocja działalności społecznej i kulturalnej łowickich seniorów, upowszechnianie działalności seniorów oraz kształtowanie poczucia przynależności do lokalnej społeczności i rozwijanie kreatywności i umiejętności twórczych łowickich seniorów.
- b) Obsługa Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny.

W 2017 roku wydano Karty Dużej Rodziny 19 rodzinom wielodzietnym. Ponadto dla 88 osób wydano karty, których termin ważności upłynął oraz 1 kartę dla nowych członków rodzin.

CEL STRATEGICZNY: Podniesienie poziomu jakości życia

PROGRAM STRATEGICZNY : Poprawa dostępności i jakości usług publicznych

Zadanie 3: Współdziałanie z Powiatową Komendą Policji w celu poprawy bezpieczeństwa publicznego.

- a) W zakresie poprawy bezpieczeństwa publicznego przekazano z budżetu miasta 45.000,00 zł dla Komendy Powiatowej Policji

W 2017 roku podpisano porozumienie dotyczące przekazania środków finansowych na patrole ponadnormatywne wykonywane przez policjantów KPP w czasie wolnym od służby. Na terenie Łowicza pełniono dodatkowe służby w okresie od kwietnia 2017 r. do grudnia 2017 r., rejony patrolowania określono na podstawie okresowych analiz stanu bezpieczeństwa, przy uwzględnieniu głosów społeczności lokalnej i wniosków Radnych Miejskich. Dwuosobowe patrole piesze były wystawione w każdym tygodniu w piątki, soboty i niedziele oraz w święta. Patrolowały tereny najbardziej zagrożone przestępczością, wytypowane przez policjantów KPP w Łowiczu, na podstawie analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz podejmowanych interwencji. W sumie wykonano 331 służb.

- b) Zakup sprzętu dla OSP – wykonanie 20 000,00 zł . Zakupiono rozpieracz ramieniowy pneumatyczny do rozcinania pojazdów dla potrzeb ratownictwa drogowego.
- c) Rozbudowa monitoringu miejskiego – wykonanie 17 220,00 zł,

Wykonano modernizację 5 kamer obrotowych monitoringu miejskiego oraz zakupiono UPS.

- d) Oświetlenie ulic, placów i dróg –wykonanie 102 955,50 zł,

Wykonano oświetlenie uliczne w ul. Jaworowej. Zakończono roboty przy rozbudowie oświetlenia ulicznego ul. Tuszewskiej wraz z ul. Młodzieżową i ul. Zduńską. Roboty wykonała firma Iw-Tech Łowicz.

- e) Oświetlenie ulicy Wegnera – wykonanie 172 493,21 zł,

Wykonano prace przygotowawcze pod budowę oświetlenia ulicznego tj. rozbiórkę budynków w ciągu ulicy wraz z niezbędnymi pracami zabezpieczającymi budynki. Roboty wykonała firma Budra z Łowicza, wartość wykonywanych prac 83 080,01 zł.

CEL STRATEGICZNY II : Podniesienie poziomu jakości życia
PROGRAM STRATEGICZNY : Tworzenie warunków dla rozwoju mieszkalnictwa
ZADANIE 1 : Zabezpieczenie i przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe

a) Program „Mieszkanie plus”.

W 2017 r. wykonano koncepcję zagospodarowania terenu obejmująca wykonanie 3 budynków wielorodzinnych przy ulicy Krudowskiego pod program rządowy „Mieszkania plus”. Zaproponowano w koncepcji – 3 budynki dwu klatkowe, 4-kondygnacje nadziemne, bez podpiwniczenia, ze stropodachem płaskim niewentylowanym, realizowanym w tradycyjnej technologii wykonawstwa. W każdym bloku będą 32 mieszkania o wielkości od 38 m² do 67 m². Ogrzewanie z kotłowni gazowej indywidualnej. Została podpisana umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na realizację tego programu pilotażowego. Obecnie trwa analiza prowadzona przez bank możliwości, celowości i opłacalności tej inwestycji.

CEL STRATEGICZNY II: Podniesienie poziomu jakości życia
PROGRAM STRATEGICZNY: Tworzenie warunków dla rozwoju mieszkalnictwa
ZADANIE 4. Przygotowanie i wdrażanie programu budownictwa, remontów i modernizacji zasobów komunalnych

a) Termomodernizacja budynku wielorodzinnego mieszkalnego przy ul. Chełmońskiego nr 2 – dokumentacja,

Opracowano założenia do dokumentacji projektowanej termomodernizacji budynku wielorodzinnego. Wykonano dokumentację techniczną.

b) Termomodernizacja budynku wielorodzinnego mieszkalnego przy ul. Armii Krajowej nr 43N i zagospodarowanie terenu pomiędzy blokami przy ul. Armii Krajowej nr 43N i M – dokumentacja.

CEL STRATEGICZNY III: Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta
PROGRAM STRATEGICZNY: Zaopatrzenie miasta w czynniki energetyczne
ZADANIE 1. Modernizacja i rozwój systemu ciepłowniczego

W roku 2017 wykonano następujące inwestycje w zakresie modernizacji, budowy i przebudowy systemu ciepłowniczego na terenie miasta Łowicz:

- a) Budowa sieci ciepłowniczej z rur preizolowanych wzdłuż ulicy Sikorskiego od ul. Powstańców 1863 r. do ulicy Starzyńskiego oraz przebudowa odcinka ciepłociągu od istniejącej sieci w ul. Długiej do komory ciepłowniczej w ul. Wąskiej,
- b) W roku 2017 r. została zlikwidowana napowietrzna sieć ciepłownicza przechodząca przez Zakład Agros Nova Sp. z o.o. o i targowisko miejskie,

Ciepłociąg o śr. DN 200 mm był wybudowany w starej technologii częściowo napowietrznej, a częściowo kanałowej. Sieć była w złym stanie technicznym i generowała duże straty ciepła. Przebudowana została również sieć ciepłownicza na ul. Długiej i Wąskiej. Rurociąg o śr. DN 80 mm był wykonany w starej technologii kanałowej. Z uwagi na zły stan, dużą awaryjność i wysokie straty ciepła ww. odcinek wymieniono na ciepłociąg w technologii preizolowanej. W ramach tej inwestycji zlikwidowano 1 411,0 m napowietrznej i kanałowej sieci ciepłowniczej i kanałowej oraz wybudowano 893,00 m rurociągu w technologii preizolowanej wzdłuż ul. Sikorskiego oraz 156,10 m wzdłuż ul. Długiej i Wąskiej. Dzięki tej inwestycji zmniejszono straty ciepła na przesyle sieci oraz dokonano redukcji emisji zanieczyszczeń pyłowych i gazowych powstających w wyniku spalania paliw kopalnych w źródle ciepła.

W latach 2013-2017 poniesiono nakłady na środki trwałe ww. inwestycji w wysokości 1 839 156,37 zł. Zadanie było dofinansowane w postaci pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 1 364 000,00 zł.

- c) Przebudowa sieci ciepłowniczej na os. Noakowskiego,

W ramach tej inwestycji wymieniono 126,7 m sieci ciepłowniczej wykonanej w starej technologii kanałowej na sieć ciepłowniczą w technologii preizolowanej. Po wykonaniu inwestycji zmniejszono straty ciepła na przesyle i dokonano redukcji zanieczyszczeń pyłowych i gazowych powstających w wyniku spalania paliw. W roku 2017 poniesiono nakład na zadanie w wysokości 171 175,50 zł. Zadanie nie zostało zakończone. W planie jest dokończenie modernizacji sieci ciepłowniczej na osiedlu Noakowskiego w latach 2018-2019.

- d) Przyłącze ciepłownicze do budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Medycznej 10,

W ramach tej inwestycji podłączono nowego odbiorcę. Wykonano przyłącze ciepłownicze o dł. 14,50 m. Spółka poniosła nakład na inwestycję w wysokości 75 327,70 zł.

- e) Przyłącze ciepłownicze Budynek Handlowo-Usługowy Patio Color przy ul. Sikorskiego.

W ramach tej inwestycji przyłączony został budynek usługowo-handlowy na terenie inwestycyjnym przy ul. Sikorskiego. Wykonano przyłącze o dł. 47,50 m. Poniesiony nakład na inwestycję w kwocie 18 000,00 zł.

CEL STRATEGICZNY III: Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta
PROGRAM STRATEGICZNY: Zaopatrzenie miasta w czynniki energetyczne
ZADANIE 2: Kontynuacja zadań zmierzających do gazyfikacji miasta

- a) W zakresie działań zmierzających do gazyfikacji miasta zorganizowano dwa spotkania dotyczące zwiększenia obszarów objętych gazyfikacją.

Spotkania odbyły się w dzielnicy Korabka i Górki. Wzięło w nich udział ok. 280 osób zainteresowanych podłączeniem do sieci gazowej. Podczas spotkań mieszkańcy mogli zapoznać się z warunkami przyłączenia do sieci gazowej, pobrać wnioski o wydanie warunków podłączenia do sieci gazowej oraz zadać pytania na ww. temat przedstawicielowi gazowni. Efektem spotkania na Korabce jest zaprojektowanie i rozpoczęcie sieci gazowej średniego ciśnienia. Mieszkańcy osiedla Górki składali wnioski w Urzędzie Miejskim do 30 marca 2017 r. Do Urzędu Miejskiego w Łowiczu wpłynęło 150 deklaracji. Podłączenie do sieci gazowej zaplanowano na 2019 rok.

CEL STRATEGICZNY III : Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta
PROGRAM STRATEGICZNY: Zaopatrzenie miasta w czynniki energetyczne
ZADANIE 3. Rozwój odnawialnych źródeł energii

- a) Dofinansowanie do instalacji paneli solarnych, umożliwiających podgrzewanie ciepłej wody,

W ramach Osi Priorytetowej IV Gospodarka niskoemisyjna, Działania IV.1. Odnawialne źródła energii, Poddziałania IV.1.2. Odnawialne źródła energii, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 ogłoszony został konkurs, w którym możliwe jest uzyskanie dofinansowania na budowę infrastruktury służącej do produkcji energii cieplnej, pochodzącej ze źródeł odnawialnych. We wrześniu 2017 r. w sali kinowej Łowickiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie informacyjne dla osób zainteresowanych możliwością uzyskania dofinansowania do instalacji paneli solarnych, umożliwiających podgrzewanie ciepłej wody.

W wyniku prowadzonego naboru deklaracji, zgłosiły się 62 osoby zainteresowane możliwością instalacji paneli solarnych umożliwiających podgrzewanie ciepłej wody użytkowej. Konkurs RPO Województwa Łódzkiego przewiduje możliwość otrzymania dofinansowanie do 85% kosztów netto inwestycji.

Informacja o projektach, które otrzymają dofinansowanie w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego spodziewane są w okolicach czerwca 2019 roku.

- b) Wykonanie opracowania programu funkcjonalno- użytkowego dla projektu pn. "Budowa Demonstracyjnego Budynku Pasywnego - Wielofunkcyjnej Sali w Łowiczu" w celu złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiego z RPO Woj. Łódzkiego na lata 2014-2020. – wykonanie 35 670,00 zł,

Budynek sali wielofunkcyjnej będzie obiektem o bardzo wysokiej efektywności energetycznej zrealizowanym w standardzie budynku pasywnego. Budynek będzie posiadał optymalną orientację względem stron świata oraz szereg rozwiązań architektonicznych gwarantujących ograniczenie strat energetycznych i uzyskanie jak najwyższych zysków słonecznych w zimnych porach roku. Powierzchnia netto budynku: 1 331,41 m², wysokość budynku 11 m. W budynku zlokalizowane będą: sala wielofunkcyjna, scena z zapleczem, hol wejściowy (przestrzeń ekspozycyjna), 2 sale edukacyjne (każda 60 m²), powierzchnia komunikacyjna i węzeł sanitarny.

Sala wielofunkcyjna przeznaczona będzie na prowadzenie bieżącej działalności z zakresu oświaty, nauki i sportu np. organizację konferencji, szkoleń, prezentacji multimedialnych, wykładów o charakterze edukacyjnym, promocji publikacji naukowych (powierzchnia ok. 350 m²). Możliwość podziału sali na dwie lub trzy mniejsze części przy użyciu mobilnych ścianek składanych. Stała scena pozwoli na zorganizowanie zarówno obrad i wykładów, jak i wydarzeń artystycznych (ok. 120 m²). Całość będzie dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Projekt składany dla naboru RPLD.04.03.02-IZ.00-10-001/17-Oś priorytetowa IV Gospodarka niskoemisyjna, Działanie IV.3 Ochrona powietrza, Poddziałanie IV.3.2 Ochrona powietrza. W Ramach Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

CEL STRATEGICZNY : Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta

PROGRAM STRATEGICZNY : Zwiększenie dostępności komunikacyjnej

ZADANIE 1. Skomunikowanie wewnętrznego układu drogowego z siecią dróg zewnętrznych

- a) W 2017 roku Miasto wystąpiło do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o budowę obwodnicy dla osiedla Zatorze w celu zmniejszenia uciążliwości w ruchu związanej z transportem ciężkim.

CEL STRATEGICZNY : Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta

PROGRAM STRATEGICZNY : Zwiększenie dostępności komunikacyjnej

ZADANIE 2. Poprawa jakości dróg lokalnych, w tym modernizacja zabytkowej części miasta.

W zakresie poprawy jakości dróg lokalnych, dokonano budowy oraz przebudowy ulic:

- a) Budowa ul. Polnej i Niciarnianej – wykonanie 1 873 994,28 zł,

W ramach inwestycji wykonano nawierzchnię ulic Polnej i Niciarnianej wraz z kanalizacją deszczową oraz przebudową infrastruktury elektroenergetycznej. Roboty wykonano na

odcinku ul. Polnej 350,00 m i ul. Niciarnianej 590,48 m. Łączna długość wykonanych ulic 940,48 m. Powierzchnia nawierzchni ulic 5150,0 m², nawierzchnia chodników 1936 m².

b) Budowa ul. Szafirowej i Topazowej – wykonanie 291 596,40 zł,

W ramach inwestycji wykonano nawierzchnię ulic Szafirowej i Topazowej wraz z oznakowaniem pionowym i poziomym. Powierzchnia nawierzchni wynosi łącznie 2417 m².

c) Przebudowa ul. Dolnej i Lokalnej – wykonanie 1 500,00 zł,

Zaplanowano przebudowę ulicy Dolnej o nawierzchni asfaltowej na powierzchni 752 m² oraz wykonanie chodników z wymianą krawężnika na powierzchni 341 m². Na początku 2018 roku ogłoszony zostanie kolejny (4) przetarg na wykonanie ulicy Dolnej.

d) Przebudowa chodnika w ul. Starzyńskiego – wykonanie 109 458,11 zł,

Wykonano nawierzchnię chodnika z kostki betonowej przez firmę WIG- Kost z siedzibą w Lenartowie Gmina Kocierzew o wartości 92 545,61 zł brutto oraz zamontowano ławki i kosze dostarczone przez firmę FILPOL. Zakres prac obejmuje wykonanie nawierzchni na ok. 634 m².

e) Przebudowa ulicy Słowackiego i ul. Norwida – wykonanie 12 786,00 zł,

Wykonano mapy do celów projektowych oraz dokumentację techniczną przebudowy ulicy Słowackiego i Norwida a także projekt kanalizacji deszczowej. Prace te zostały wykonane. Planuje się wykonanie nawierzchni o powierzchni ok. 2107 m². Na początku 2018 roku zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie tych prac.

f) Budowa chodnika na ul. Żwirki i Wigury – wykonanie 151 000,00 zł,

W ramach inwestycji realizowano nawierzchnie chodników po jednej stronie ulicy od skrzyżowania z ul. Bolimowską do ul. Arkadyjskiej wraz z przejściem dla pieszych. Powierzchnia nawierzchni z kostki betonowej ok. 1061 m².

g) Przebudowa ul. Kurpińskiego – wykonanie 198 374,66 zł,

W ramach inwestycji opracowano dokumentację projektową i wykonano nawierzchnię ulic Kurpińskiego wraz z oznakowaniem pionowym i poziomym. Powierzchnia nawierzchni łącznie wynosi 982 m². Wykonawcą prac była firma WIG-Kost z siedzibą w Lenartowie 25 Gmina Kocierzew.

h) Przebudowa ul. Sochaczewskiej – wykonanie 6 300,00 zł,

Wykonano dokumentację projektową. Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie nawierzchni asfaltowej na powierzchni ok. 1300 m². Wykonawcą prac jest firma PRiD Łowicz na kwotę 359 619,81 zł. Realizacja zadania zostanie wykonana do 20 maja 2018 r.

i) Przebudowa ul. Szymanowskiego – wykonanie 188 446,19 zł,

W ramach inwestycji opracowano dokumentację projektową wykonywano nawierzchnię ulic Szymanowskiego wraz z oznakowaniem pionowym i poziomym. Powierzchnia nawierzchni łącznie wynosi 11601 m². Wykonawcą prac jest firma WIG-Kost z siedzibą w Lenartowie 25 Gmina Kocierzew.

j) Przebudowa ul. Wąskiej – wykonanie 248 027,16 zł,

Wyłoniono wykonawcę robót drogowych firmę WIG-Kost z siedzibą w Lenartowie 25 Gmina Kocierzew. Wartość prac 244 918,86 zł brutto. Inwestycja polega na wykonaniu nawierzchni z kostki betonowej i granitowej na pow. 850 m² w tym granitowej na ok. 300 m². Wykonano częściowo nawierzchnię drogi wraz z nawierzchnią parkingu na kwotę 134 918,86 zł brutto. Pozostała część zostanie dokończona w 2018 roku.

k) Przebudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego, Kurkowa, Starzyńskiego – wykonanie 13 094,59 zł,

Zamontowano sekundniki na w/w wraz z sygnalizatorami dźwiękowymi dla osób niewidomych na skrzyżowaniu ul. Kurkowa, Sikorskiego i Starzyńskiego.

l) Montaż liczników czasu na sygnalizatorach świetlnych – wykonanie 31 782,80 zł,

Montaż liczników czasu na sygnalizatorach świetlnych Broniewskiego, z ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego i ul. Sikorskiego oraz na skrzyżowaniu ul. Kurkowej, Stanisławskiego i ul. Długiej.

m) Drogi publiczne wewnętrzne – Utwardzenie placu między blokami na os. Czajki – wykonanie 91 118,40 zł.

Wyłoniono wykonawcę robót związanych z wykonaniem nawierzchni WIG-Kost z siedzibą w Lenartowie 25 Gmina Kocierzew. Inwestycja polega na wykonaniu nawierzchni z kostki betonowej pomiędzy blokami Czajki 1a i 1b o powierzchni ok 700 m².

CEL STRATEGICZNY : Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta
PROGRAM STRATEGICZNY : Zwiększenie dostępności komunikacyjnej
ZADANIE 3. Współdziałanie z PKP i PKS w celu poprawy połączeń komunikacyjnych miasta z otoczeniem

- a) Budowa pętli autobusowych dla autobusów komunikacji publicznej oraz zakup wiat autobusowych,

Wyłoniono wykonawcę na roboty budowlane związane z budową pętli autobusowych dla autobusów komunikacji publicznej na ul. Tuszewskiej i ul. Łódzkiej. Wartość prac 235 011,12 zł brutto. Pętle autobusowe zostały wykonane i oddane do użytkowania. Zakupiono 21 wiat autobusowych w następujących lokalizacjach:

- ul. Sikorskiego 2 szt., ul. Starzyńskiego 2 szt., ul. Wiejska 1 szt., ul. Powstańców 1863r. 1 szt., ul. Jana Pawła II 4 szt., ul. Armii Krajowej 3 szt., ul. Chełmońskiego 2 szt., ul. Łódzka 1 szt., ul. Kurkowa 2 szt., ul. Tuszewska 1 szt., ul. Kiernozka 1 szt., ul. Blich 1 szt..

- b) Miasto umożliwiło PKS korzystanie z parkingu za Urzędem Miejskim w Łowiczu, znajdującego się na ulicy Starorzecze w związku z wymówieniem dzierżawy gruntu przy dworcu przez PKP.

CEL STRATEGICZNY : Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta
PROGRAM STRATEGICZNY : Zwiększenie dostępności komunikacyjnej
ZADANIE 4 : Budowa wiaduktu i dróg dojazdowych

- a) W kwietniu 2017 roku podpisano umowę na ponad 428 mln zł na kompleksową modernizację linii kolejowej E20 Warszawa - Poznań, obejmującą odcinek Żychlin - Łowicz - Sochaczew. Powstanie m.in. nowa sieć trakcyjna wraz z układem zasilania o mocy rzędu 6MW, nowoczesne systemy sterowania, zmodernizowane stacje i wiadukt.

Modernizacja zdecydowanie zwiększy komfort obsługi pasażerów na stacji Łowicz Główny. Wygodniejsze, wyższe i lepiej oświetlone perony będą dostosowane do obsługi osób niepełnosprawnych. Podróż ułatwią nowe wiaty wyposażone w ławki. Pełną orientację w kursowaniu pociągów zapewni nagłośnienie i system informacji wizualnej. Nowe przejście pod torami z windami dla osób niepełnosprawnych zastąpi kładkę. Roboty rozpoczęły się w czerwcu 2017 r. i potrwać do października 2020 r. W tym czasie utrzymany będzie ruch jednotorowy. Projekt „Prace na linii kolejowej E20 na odcinku Warszawa – Poznań – pozostałe roboty, odcinek Sochaczew – Swarzędz” współfinansowany jest przez Unię Europejską z Instrumentu „Łącząc Europę”.

- b) Budowa wiaduktu i dróg dojazdowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą – wykonanie 7 977 582,37 zł.

W ramach zadania rozpoczęto budowę nowej drogi klasy Z pomiędzy istniejącą ulicą 1-go Maja w Łowiczu (droga powiatowa) a rondem Niepodległości na skrzyżowaniu ulic Kaliskiej i ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

CEL STRATEGICZNY: Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta

PROGRAM STRATEGICZNY: Zwiększenie dostępności komunikacyjnej

ZADANIE 5. Wykonanie przedłużenia ulicy Starorzecze z budową ronda

W 2017 roku wystąpiono do właściciela o sprzedaż gruntu pod budowę drogi.

CEL STRATEGICZNY III: Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta

PROGRAM STRATEGICZNY: Zwiększenie dostępności komunikacyjnej

ZADANIE 6: Modernizacja taboru transportowego Miasta Łowicza oraz infrastruktury związanej z obsługą taboru i prowadzonym transportem zbiorowym

- a) Wyłoniono dostawcę i wykonawcę 4 szt. nowych autobusów miejskich klasy MIDI oraz modernizację autobusów dla publicznego transportu zbiorowego.

Wykonawcą została firma SOLARIS Bus & Coach S.A. Wartość zamówienia wyniosła 4 896 739,47 zł. Planowany jest również zakup automatów biletowych oraz wdrożenie inteligentnego systemu wspomagania zarządzania firmą komunikacyjną i informacją pasażerską. Część realizacji zadań i środków finansowych zostało przeniesionych na 2018 rok.

- b) Przygotowanie dokumentów do złożenia wniosku o środki unijne pod wykonanie bazy dla potrzeb MZK, budowę ulicy Dmowskiego i przebudowę ul. 1- go Maja w Łowiczu oraz części urządzeń do inteligentnego systemu transportowego – wykonanie 12 093,00 zł,
- c) Unowocześnienie taboru transportowego Gminy Miasta Łowicz i Gminy Łowicz wraz z rozwojem infrastruktury transportowej – etap II oraz etap III,

W ramach inwestycji wykonano przebudowę ulicy Dworcowej o łącznej długości ok 380 m., na początkowym odcinku o szerokości 9,6 m. jako ulica dwukierunkowa, a dalej szerokości 5,5 m. przy budynku dworca kolejowego jako ulica jednokierunkowa i szerokości 7 m. jako ulicę dwukierunkową wzdłuż zieleńca i parkingu dla samochodów osobowych (177 miejsc postojowych, w tym 6 dla osób niepełnosprawnych). Przy budynku dworca wykonano zatokę autobusową. Przy budynku dworca zlokalizowano wiaty dla ok. 20 rowerów.

- c) Miasto Łowicz podjęło starania o budowę tunelu w ulicy Mostowej- Nadburzańska, aktualnie trwają prace związane z przygotowaniem koncepcji wykonania inwestycji.

CEL STRATEGICZNY: Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta

PROGRAM STRATEGICZNY: Zwiększenie dostępności komunikacyjnej

ZADANIE 7. Budowa obwodnicy na górkach

Zarząd Województwa odmówił uzgodnienia projektu „Aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza” w zakresie zgodności z ustaleniami „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa Łódzkiego” w dniu 28 listopada 2016 roku Burmistrza Miasta Łowicza złożył zażalenie na postanowienie Zarządu Województwa Łódzkiego w dniu 5 grudnia 2016 roku. W dniu 30 grudnia 2016 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Łodzi utrzymało w mocy zaskarżone postanowienie organu I instancji.

W dniu 15 lutego 2017 r. Burmistrz Miasta Łowicza złożył skargę na postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Wyrokiem z dnia 28 czerwca 2017 r Sąd Administracyjny w Łodzi uchylił zaskarżone postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi i poprzedzające je postanowienie Zarządu Województwa Łódzkiego.

CEL STRATEGICZNY: Poprawa wyposażenia infrastrukturalnego miasta

PROGRAM STRATEGICZNY: Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej

ZADANIE 3: Modernizacja oczyszczalni ścieków

- a) Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z budową kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Łowicz- etap I – wykonanie 418 014,34 zł.

Zakres prac na Oczyszczalni ścieków obejmuje m.in.: budowę: sito – piaskowników w miejsce krat, osadnika wstępnego, komór, stacji zlewnej ścieków i osadów dowożonych, zbiornika osadów, suszarni osadów, zbiornika biogazu, ujęcia wody technologicznej, przebudowę: kompostowni, osadników radialnych, stacji dmuchaw, budynku magazynowania osadu, przebudowa i rozbudowa hali krat i pompowni ścieków, sieci zewnętrznych, przebudowa i nadbudowa budynku odwadniania osadu, przebudowa, nadbudowa i rozbudowa budynku administracyjno-socjalnego. Zakończono procedurę na wyłonienie wykonawcy kompleksowej rozbudowy i przebudowy oczyszczalni ścieków etap I. Przetarg był ogłoszony w dniu 28 kwietnia 2017. W dniu 21.11.2017r. podpisana została Umowa DRI Nr 042.15.2017/1/2017 z Wykonawcą Control Process EPC Environmental Protection 2 Sp. z o.o., ul. Obrońców Modlina 16, 30-733 Kraków Lider Konsorcjum, Metalnaft Sp. z o.o., ul. Łukasiewicza 93, 38-400 Krosno Partner Konsorcjum na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Łowiczu – Etap I.

Wynagrodzenie Wykonawcy wynosi 74.525.700,00 zł brutto, termin realizacji 07.02.2020r.

BURMISTRZ

Kaliński

Krzysztof Jan Kaliński